SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 201016
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123243
PORTARIA Nº 215 DE 16/06/2010

CONCEDER:
NOME      : RAIMUNDO ALMIR NASCIMENTO BATISTA
MATRICULA : 83992-1
CARGO     : TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 2005 a 2008
PERIODO   : 02/07/2010 a 31/07/2010, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
                        Kleyffson Alves de Miranda
                           LACEN/PA EM 16/06/2010

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123241
PORTARIA Nº 216 DE 16/06/2010

CONCEDER:
NOME      : VERA LÚCIA COIMBRA MOREIRA
MATRICULA : 54188875-1
CARGO     : MÉDICO VETERINÁRIO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 2005 a 2008
PERIODO   : 05/07/2010 a 03/08/2010, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
                        Kleyffson Alves de Miranda
                           LACEN/PA EM 16/06/2010

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123249
PORTARIA Nº 217 DE 16/06/2010

CONCEDER:
NOME      : BENEDITO SANTANA SILVA FILHO
MATRICULA : 54194035-1
CARGO     : TÉCNICO DE PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 2005 a 2008
PERIODO   : 01/07/2010 a 30/07/2010, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
                        Kleyffson Alves de Miranda
                           LACEN/PA EM 16/06/2010

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123210
PORTARIA Nº 199 DE 16/06/2010

CONCEDER:
NOME      : PATRICIA MIRIAM SAYURI SATO BARROS DA COSTA
MATRICULA : 54188000-2
CARGO     : FARMACÊUTICO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 2005 a 2008
PERIODO   : 01/07/2010 a 30/07/2010, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
                        Kleyffson Alves de Miranda
                           LACEN/PA EM 16/06/2010

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123270

PORTARIA: 0207
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DE DESCENTRALIZAÇÃO
DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
78808/MARIA TRINDADE MIRANDA DE ANDRADE (AUXILIAR DE
ENFERMAGEM) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/06/2010 a
23/06/2010<br
Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123274

PORTARIA: 0208
Objetivo: CONDUZIRT VEÍCULO COM SERVIDORA QUE
PARTICIPARÁ DA REUNIÃO DE DESCENTRALIZAÇÃO DOS
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505294/FRANCISCO LOPES DOS REIS (AGENTE DE SAUDE -
MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/06/2010 a
23/06/2010<br
Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123380

PORTARIA: 231
Objetivo: REALIZAR AÇÕES EDUCAÇÃO EM SAÚDE,
CONSIDERANDO O ALTO INDICE DE CASOS POSITIVOS EM
PARENTES QUE RESIDEM NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
BAGRE.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
541941011/MARIA TRINDADE LIMA DA SILVA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 28/06/2010 a
03/07/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123382

PORTARIA: 232
Objetivo: REALIZAR AÇÕES NO CONTROLE DA MALÁRIA, NO
MUNICÍPIO DE BAGRE.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
501009/ROBERTO CARLOS DO AMARAL CARDOSO (GUARDA
DE ENDÊMIAS) / 17.5 diárias (Completa) / de 28/06/2010 a
15/07/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123383

PORTARIA: 235
Objetivo: REALIZAR CAPTURAS DE MORCEGOS HEMATÓFAGOS
E INVESTIGAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA, NOS RIOS PIARA E
PANAUBA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BAGRE.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
0479293/JOSE LEONAR SILVA DOS PASSOS (AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/06/2010
a 02/07/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123384

PORTARIA: 236
Objetivo: REALIZAR CAPTURAS DE MORCEGOS HEMATOFAGOS E
INVESTIGAÇÃO EPIDEMIOLOGICA, NOS RIOS PIARIÁ E REGIÕES
DE ILHAS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CURRALINHO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
51578461/SEBASTIÃO ROBERTO DA SILVA VAZ (AGENTE
DE PORTARIA) / 10.5 diárias (Completa) / de 28/06/2010 a
08/07/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123385

PORTARIA: 237
Objetivo: TRATAR ASSUNTOS SOBRE CONCLUSÃO DE
HABILITAÇÃO PARA TRABALHAR EM LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO, JUNTO A CPL NÍVEL CENTRAL DA SESPA,
EM BELEM.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
942182/JOSE MARIA FERREIRA SERRÃO (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 05/07/2010 a
10/07/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123386

PORTARIA: 238
Objetivo: REALIZAR DOMICILIAR AOS PACIENTES IAGO FELIPE
PINHEIRO DOS SANTOS E DIEGO PINHEIRO DOS SANTOS, NO
MUNICÍPIO DE MELGAÇO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
MELGAÇO/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
505753/RAIMUNDA ABREU DE ALMEIDA (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/07/2010 a

14/07/2010
571978611/VÂNIA PATRÍCIA RIBEIRO AMARAL (ASSISTENTE
SOCIAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/07/2010 a
14/07/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123387

PORTARIA: 239
Objetivo: REPASSAR TREINAMENTO PARA DIGITADOR
OPERACIONALIZAR O PROGRAMA SIVEP_MALARIA_LOCAL E
VETORES_MALARIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO REFERIDOS SISTEMAS, EM CONSEQUÊNCIA DE TROCA DE
OPERADOR, NO MUNICÍPIO DE CURRALINHO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
0505726/JOÃO OTAVIO GOMES DE OLIVEIRA (AGENTE
DE SAÚDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/06/2010 a
02/07/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123388

PORTARIA: 240
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Servidor: WALTER JARDEL LEÃO PAES
Cargo: AGENTE DE CONTROLE DE ENDÊMIAS
Matrícula Funcional: 572061681
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10305118726150000    0149001435          339033              1,000.00
Observação: PARA ATENDER DESPESAS COM PASSAGENS
FLUVIAIS DE TÉCNICOS QUE ATUAM NAS AÇÕES DE CONTROLE
E COMBATE A MALÁRIA NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A
JURISDIÇÃO DO 8º CRS.
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123259

PORTARIA: 231
Objetivo: REALIZAR VISTORIA NAS INDUSTRIAS DE
PALMITO DE AÇAÍ, LOCALIZADAS AO LONGO DAS RODOVIAS
TRANSAMAZÔNICA E SANTARÉM CUIABÁ, NO MUNICIPIO DE
TRAIRÃO.
Fundamento Legal: C.I.Nº 0085/2010/VISA/9ºCRS/SESPA/STM.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1115201/JOÃO ALBERTO PEREIRA COELHO (MÉDICO
VETERINARIO) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/06/2010 a
02/07/2010
2707172/JORGE ALUÍSIO COELHO COSTA (COORDENADOR
DA VISA/9ºCRS) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/06/2010 a
02/07/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123291

PORTARIA: 232
Objetivo: CONDUZIR A EQUIPE DO 9º CRS QUE IRÁ REALIZAR
VISTORIA NAS INDUSTRIAS DE PALMITO DE AÇAÍ, LOCALIZADAS
AO LONGO DAS RODOVIAS TRANSAMAZÔNICA E SANTARÉM
CUIABÁ, NO MUNICIPIO DE TRAIRÃO.
Fundamento Legal: CONDUZIR A EQUIPE DO 9º CRS QUE IRÁ
REALIZAR VISTORIA NAS INDUSTRIAS DE PALMITO DE AÇAÍ,
LOCALIZADAS AO LONGO DAS RODOVIAS TRANSAMAZÔNICA E
SANTARÉM CUIABÁ, NO MUNICIPIO DE TRAIRÃO.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
500872/EDINALDO DE SOUSA ALVES (MOTORISTA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 28/06/2010 a 02/07/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123237

PORTARIA: 230
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DE DESCENTRALIZAÇÃO
DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR
EM BELÉM.
Fundamento Legal: OF.CIRCULAR Nº 03/2010 - DSA/DDASS/
SESPA
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5295009/MARY GLAUCY BRITO CHIANCA NEVES (TERAPEUTA
OCUPACIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/06/2010 a
24/06/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA